
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

От 28 марта 2018 года          № 248-РП 

 

 

 

О назначении конкурса по отбору кандидатур  

на должность Главы муниципального  

образования «Город Воткинск» 

 

 

 

Руководствуясь Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом 

Удмуртской Республики от 13 июля 2005 года № 42-РЗ «О местном самоуправлении в 

Удмуртской Республике», Уставом муниципального образования «Город Воткинск», 

Положением «О порядке проведения конкурса по отбору кандидатур на должность Главы 

муниципального образования «Город Воткинск», утвержденным Решением Воткинской 

городской Думы от 28 марта 2018 года № 247-РП  и учитывая, что Решением Воткинской 

городской Думы от 18 января 2018 года № 231-РП досрочно прекращены полномочия Главы 

муниципального образования «Город Воткинск», Дума решает: 

 1. Объявить конкурс по отбору кандидатур на должность Главы муниципального 

образования «Город Воткинск». 

 2. Конкурс провести в форме собеседования, в соответствии с Положением  

«О порядке проведения конкурса по отбору кандидатур на должность Главы 

муниципального образования «Город Воткинск», которое состоится 22 мая 2018 года с 10.00 

часов в зале заседаний здания органов местного самоуправления по адресу: город Воткинск, 

ул. Ленина, 7. 

3. Граждане, изъявившие желание принять участие в Конкурсе, представляют в 

конкурсную комиссию лично следующие документы: 

1) личное заявление по форме согласно приложению 1 к Положению «О порядке 

проведения конкурса по отбору кандидатур на должность Главы муниципального 

образования «Город Воткинск»; 
2) анкету по форме согласно приложению 2 к Положению «О порядке проведения 

конкурса по отбору кандидатур на должность Главы муниципального образования «Город 

Воткинск»; 

3) фотографии 4 x 6 см. (2 шт.); 

4) копию и оригинал паспорта гражданина Российской Федерации; 

5) документы, подтверждающие образование, стаж работы и квалификацию: 

а) копию трудовой книжки, заверенную кадровой службой по месту работы (службы), 

или иные документы, подтверждающие трудовую (служебную) деятельность гражданина; 



б) копии документов об образовании, а также по желанию гражданина -  

о дополнительном профессиональном образовании, о присвоении ученой степени, ученого 

звания, заверенные нотариально или кадровыми службами по месту работы (службы); 

6) справку о наличии (отсутствии) судимости, выданную в порядке, установленном 

законодательством Российской Федерации;  
7) документы, подтверждающие направление Главе Удмуртской Республики сведений 

о своих доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера,  

а также о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера 

своих супруг (супругов) и несовершеннолетних детей в порядке, предусмотренном Законом 

Удмуртской Республики от 19 июня 2017 года № 37-РЗ «О порядке представления 

гражданами, претендующими на замещение муниципальной должности, и лицами, 

замещающими муниципальные должности, сведений о своих доходах, расходах, об 

имуществе и обязательствах имущественного характера, а также о доходах, расходах, об 

имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруг (супругов) и 

несовершеннолетних детей, порядке проверки достоверности и полноты указанных 

сведений»; 
8) письменное согласие на обработку своих персональных данных в порядке, 

предусмотренном статьей 9 Федерального закона от 27 июля 2006 года № 152-ФЗ  

«О персональных данных», согласно приложению 3 к Положению «О порядке проведения 

конкурса по отбору кандидатур на должность Главы муниципального образования «Город 

Воткинск»; 
9) документ (заключение медицинского учреждения) по форме, утвержденной 

приказом Министерства здравоохранения и социального развития Российской Федерации от 

26 августа 2011 года № 989н. 

 4. Документы, установленные частью 3 настоящего Решения, представляются по 

адресу:  город Воткинск, ул. Ленина, 7, каб. 310 в период с 10 апреля 2018 года по 4 мая 

2018 года по рабочим дням с 09.00 часов до 16.00 часов. 

5. Граждане, изъявившие желание принять участие в конкурсе, вправе представить в 

конкурсную комиссию иные документы, характеризующие их профессиональные качества, в 

том числе: рекомендательные письма, характеристики с места работы, документы о 

повышении квалификации, о присвоении ученой степени (звания), о наградах и почетных 

званиях, а также вправе в заявлении сообщить о своей принадлежности к какому-либо 

общественному объединению или о своем статусе в нем. 
 6. Граждане, допущенные к участию в Конкурсе, в срок не позднее 14 мая 2018 года 

представляют в конкурсную комиссию (город Воткинск, ул. Ленина, 7, каб. 310 по рабочим 

дням с 09.00 часов до 16.00 часов) программу (концепцию) развития муниципального 

образования «Город Воткинск» либо программу действий в качестве Главы муниципального 

образования «Город Воткинск» в письменном виде (не более 5 листов машинописного 

текста). 

 7. Справочную информацию по Конкурсу можно получить по рабочим дням с 09.00 

часов до 16.00 часов по адресу:  город Воткинск, ул. Ленина, 7, каб. 310 и (или) по телефонам 

8(34145) 51336, 8(34145) 51351. 

 8. Председателю Воткинской городской Думы С.Р. Омельяновичу уведомить о 

настоящем Решении Главу Удмуртской Республики и Государственный Совет Удмуртской 

Республики.  

 9. Опубликовать настоящее Решение посредством размещения на официальном сайте 

муниципального образования «Город Воткинск». 

      10. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на постоянную 

комиссию по правовым вопросам, обращениям граждан и депутатской этике.  

 

        

Председатель городской  Думы                                                                 С.Р. Омельянович 


